[image: image2.jpg]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015 года № 121-п
О запрете купания в неприспособленных

и необорудованных местах
В   соответствии   со   статьей   27   Водного   кодекса   Российской Федерации, Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и   постановления администрации Оренбургской области от 12 марта 2005г. №225-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области» и в качестве  предупредительных  мероприятий,   направленных  на  снижение  гибели людей на водных объектах города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей в местах опасных для жизни и здоровья и не оборудованных для этой цели:
· Сорочинское водохранилище;

· река Самара в районе мостов и переходов.

2. Предложить директору ФГУ по эксплуатации Сорочинского водохранилища (Юртаев В.П.) и директору МУП «Санитарная очистка» (Хорохорин С.Ю.).
Изготовить и выставить щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями в местах массового отдыха и купания.

Срок исполнения: до 01.06.2015 года.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Сорочинский» (Ганичкин А.А.) организовать патрулирование и рейды на водоемах муниципального образования город Сорочинск в целях недопущения купания людей в местах опасных для жизни и здоровья и необорудованных для этих целей.

Срок исполнения: в течении всего летнего периода.

4.Специалисту по связям с общественностью и СМИ (Ваганова Е.В.) о запрете купания в не приспособленных и не оборудованных местах  оповестить население чрез средства массовой информации.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сорочинска Оренбургской области.

Срок исполнения: до 01.06.2015 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в ГУП РИД«Сорочинский вестник».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению муниципального хозяйства – Богданова Алексея Александровича.

[image: image1.png]

Глава администрации

города Сорочинска

Т.П. Мелентьева
Разослано: в дело - 3, Богданову А.А.., Лазареву А.М., Вагановой Е.В., МУП «Жилкомсервис», ФГУ «Сорочинское водохранилище», МУП «Санитарная очистка», МО МВД РФ «Сорочинский», «Сорочинский вестник»